
Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – bernasconi@unive.it 

recedddjjkj 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Scorrimento graduatoria (rif. Decreti Rep. n. 338/2022 Prot n. 30595 del 30/03/2022 e Rep. n. 
802/2022 Prot n. 73901 del 28/07/2022) – Progetto: “Universitas per la Giustizia. Programma 
per la qualità del sistema giustizia e per l'effettività del giusto processo - UNI 4 JUSTICE” 
(CUP J19J21026980006), Responsabile Prof. Stefano Campostrini. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

1141/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il bando Rep. n. 227/2022 Prot n. 18244- III/13 del 25/02/2022, per la selezione pubblica per il 

conferimento di n. 9 Borse di ricerca di durata 12 mesi nell’ambito del Progetto: “Universitas per 
la Giustizia. Programma per la qualità del sistema giustizia e per l'effettività del giusto processo 
- UNI 4 JUSTICE”; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 293/2022 
Prot n. 23275- III/13 del 11/03/2022; 

VISTO il Decreto di approvazione atti Rep. n. 334/2022 Prot n. 29590-III/13 del 28/03/2022; 
VISTO i Decreti di scorrimento della graduatoria (Rep. n. 338/2022 Prot n. 30595 del 30/03/2022 e 

Rep. n. 802/2022 Prot n. 73901 del 28/07/2022); 
VISTA la comunicazione di recesso della dott.ssa Giulia Bazzoni (Prot. n. 100217 del 19.10.2022); 
VISTA la comunicazione (Prot. n. 102187 del 24/10/2022) del terzo candidato in ordine di punteggio, 

dott. Bruno Munari, di accettazione della borsa con codice profilo IUS 1.4-BRs e di conseguente 
rinuncia alla borsa di ricerca cod. IUS 1.1-BRj; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Dagli atti della selezione pubblica bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia. 

Rep. n. 227/2022 Prot n. 18244- III/13 del 25/02/2022, a seguito della rinuncia della borsista di ricerca, 
dott.ssa Giulia Bazzoni, e dalla successiva procedura di scorrimento della graduatoria riferita al codice 
profilo IUS 1.4-BRs, viene conferito a partire dal 01/11/2022 l’incarico di borsista di ricerca per la durata 
di 5 mesi al seguente candidato: 

 

Codice profilo COGNOME Nome 
IUS 1.4-BRs MUNARI Bruno 

 
Art. 2 Si attesa che, in seguito alla rinuncia del dott. Munari per il codice profilo borsa IUS 1.1-BRj non 

risultano ulteriori candidati idonei in graduatoria. 
 
Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 



Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – bernasconi@unive.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Scorrimento graduatoria (rif. Decreto Rep. n. 329/2022 Prot n. 29058 del 25/03/2022) e 
approvazione nuovo bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 
(cod. IUS 1.3-BRj) di durata 7 mesi nell’ambito del Progetto: “Universitas per la Giustizia. 
Programma per la qualità del sistema giustizia e per l'effettività del giusto processo - UNI 4 
JUSTICE” (CUP J19J21026980006), Responsabile Prof. Stefano Campostrini. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

1141/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il bando Rep. n. 227/2022 Prot n. 18244- VII/16 del 25/02/2022, per la selezione pubblica per il 

conferimento di n. 9 Borse di ricerca di durata 12 mesi nell’ambito del Progetto: “Universitas per 
la Giustizia. Programma per la qualità del sistema giustizia e per l'effettività del giusto processo 
- UNI 4 JUSTICE”; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 293/2022 
Prot n. 23275-VII/16 del 11/03/2022; 

VISTO il Decreto di approvazione atti Rep. n. 334/2022 Prot n. 29590-III/13 del 28/03/2022; 
VISTO il Decreto di scorrimento graduatoria (Rep. 329/2022 Prot. n. 29058-III/13 del 25/03/2022); 
VISTA la comunicazione della dott.ssa Giulia Serafin (Prot n.73407 del 27/07/2022) di accettazione 

dell’assegno di ricerca con codice profilo IUS 1.5-AR e di conseguente rinuncia alla borsa di 
ricerca con codice IUS 1.4-BRs; 

VISTA la comunicazione (Prot. n. 73418 del 27/07/2022) della seconda candidata in ordine di 
punteggio, dott.ssa Giulia Bazzoni, di accettazione della borsa con codice profilo IUS 1.4-BRs e 
di conseguente rinuncia alla borsa di ricerca cod. IUS 1.3-BRj; 

VISTA la comunicazione (Prot. n. 73466 del 27/07/2022) della dott.ssa Serena Mirabello di rinuncia 
alla borsa con codice profilo IUS 1.3-BRj; 

VISTO che, in seguito alla rinuncia della dott.ssa Serena Mirabello, è necessario procedere con un 
nuovo bando di selezione per conferire la Borsa di Ricerca di cui al profilo IUS 1.3-BRj della 
durata di rimanenti n. 7 mesi; 

 

DECRETA 

Art. 1 Si attesa che per il codice profilo borsa IUS 1.3-BRj non risultano ulteriori candidati idonei in 
graduatoria e pertanto si approva contestualmente un nuovo bando di selezione per il codice profilo. 

 
Art. 4 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

mailto:dir.economia@unive.it
mailto:bernasconi@unive.it
http://www.unive.it/dip.economia


Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – bernasconi@unive.it 

 

 

  

                                                 Ministero della Giustizia 
 

 
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.economia 
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Scorrimento graduatoria (rif. Decreto Rep. n. 334/2022 Prot n. 29590-VII/16  del 28/03/2022) e 
approvazione nuovo bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca 
(cod. STA 2.2-BRj) di durata 12 mesi nell’ambito del Progetto: “Universitas per la Giustizia. 
Programma per la qualità del sistema giustizia e per l'effettività del giusto processo - UNI 4 
JUSTICE” (CUP J19J21026980006), Responsabile Prof. Stefano Campostrini. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 
VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale 

n. 1141/2020 del 19/11/2020; 
VISTO il bando Rep. n. 227/2022 Prot n. 18244- VII/16 del 25/02/2022, per la selezione pubblica 

per il conferimento di n. 9 Borse di ricerca di durata 12 mesi nell’ambito del Progetto: 
“Universitas per la Giustizia. Programma per la qualità del sistema giustizia e per 
l'effettività del giusto processo - UNI 4 JUSTICE”; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 
293/2022 Prot n. 23275-VII/16 del 11/03/2022; 

VISTO il Decreto di approvazione atti Rep. n. 334/2022 Prot n. 29590-VII/16  del 28/03/2022; 
VISTA la comunicazione della dott.ssa Giulia Serafin (Prot n. 29563-VII/16 del 28/03/2022) di 

accettazione della borsa con codice profilo IUS 1.4-BRs e di conseguente rinuncia agli 
altri profili; 

VISTA la comunicazione della dott.ssa Giulia Bazzoni del 28/03/2022 di accettazione della borsa 
con codice profilo IUS 1.3-BRj e di conseguente rinuncia agli altri profili; 

VISTA la comunicazione del dott. Bruno Munari del 28/03/2022 di accettazione della borsa con 
codice profilo IUS 1.2-BRj e di conseguente rinuncia agli altri profili; 

VISTA la comunicazione del dott. Francesco Saverio Butturini del 29/03/2022 di accettazione 
della borsa con codice profilo IUS 1.1-BRj; 

VISTA la comunicazione del dott. Davide Balduin (Prot n. 29655-VII/16 del 28/03/2022) di 
accettazione della borsa con codice profilo STA 2.1-BRj e di conseguente rinuncia 
all’altro profilo; 

VISTO che, in seguito alla rinuncia del Dott. Davide Balduin alla Borsa di Ricerca profilo STA 
2.2-BRj, la selezione riferita alla stessa non ha potuto concludersi con l’individuazione di 
un vincitore, non essendo state presentate altre domande oltre a quella del Dott. Balduin; 

CONSIDERATO che è pertanto necessario procedere con un nuovo bando di selezione per poter conferire 
la Borsa di Ricerca di cui al profilo STA 2.2-BRj; 

 

DECRETA 

Art. 1 Dagli atti della selezione pubblica bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. 
n. 227/2022 Prot n. 18244- VII/16 del 25/02/2022 e dalla successiva procedura di scorrimento delle 
graduatorie, risultano vincitori e idonei, per ciascun profilo, i seguenti candidati: 

 

Codice profilo VINCITORE_COGNOME Nome IDONEI-COGNOME e Nome 

IUS 1.1-BRj MUNARI Bruno 2°-M. S. 

IUS 1.2-BRj BUTTURINI Francesco Saverio 2°-M. S. 

IUS 1.3-BRj BAZZONI Giulia 2°-M. S. 

IUS 1.4-BRs SERAFIN Giulia 2°-M. S. 

mailto:dir.economia@unive.it
mailto:bernasconi@unive.it
http://www.unive.it/dip.economia


 
 

2 

STA 2.1-BRj BALDUIN Davide  

STA 2.2-BRj Nessun candidato idoneo  

STA 2.3-BRs MURI Roberta 2°-V. R.  

ORG 3.1-BRj  MASTRANGELO Claudio  

ORG 3.2-BRj TIBERIO Tommaso  

 
 
Art. 3 Si attesa che per il codice profilo borsa STA 2.2-BRj non risultano candidati idonei in graduatoria e 

pertanto si approva contestualmente un nuovo bando di selezione per il codice profilo. 
 
Art. 4 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
\ 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 


